
1 

DIRECTUM-25360-718356  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 17.08.2017 №  1756/09-03/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Молодежная политика и организация оздоровления 

населения Чеховского муниципального района на 

2017-2021 годы"    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

          1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Молодежная политика и организация 

оздоровления населения Чеховского муниципального района на 2017-2021 

годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 02.12.2016 № 3196/09-03/2016 (с изменением от 

05.05.2017 № 0927/09-03/2017). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-718356  

3.       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Смирнову Г.Б. 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

                              Д.В. Фриш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-718356  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 17.08.2017 №  1756/09-03/2017 

  

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Молодежная политика и организация оздоровления населения Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016  

№ 3196/09-03/2016 (с изменением от 05.05.2017 № 0927/09-03/2017) 

 (далее –Программа). 

 

 1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 « 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего 198 879,5 45 608,9  40 280,9 40 347,2 36 342,3 36 300,2 

Средства бюджета Чеховского муниципального района 161 182,5 35 498,5 33 334,5 33 334,5 29 507,5 29 507,5 

Средства бюджета Московской области 6 695,0 6 695,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета поселений 30  302,0 3  197,5 6 726,4 6 792,7 6 792,7 6 792,7 

Внебюджетные источники 700,0 217,9 220,0 220,0 42,1 0,0 

                                                                                                                                                                                           ». 

2.  В разделе 3. Программы: 

2.1. в строке 1. цифры «35 370,0» заменить цифрами «35825,5», цифры «30585,5» заменить цифрами «30302,0»; 

2.2. в строке 2. цифры «15115,0» заменить цифрами «15323,5»; 

2.3. в строке 4. цифры «20833,5» заменить цифрами «20543,5»; 

2.4. в строке 5. цифры «37770,0» заменить цифрами «37990,0».



 

4 

DIRECTUM-25360-718356  

   3. В разделе 4 Программы: 

3.1.   строку «Источники финансирования Подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

        « 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
14 358,5 16 723,4 16 789,7 16 789,7 16 789,7 81 145,1 

Средства бюджета городского 

поселения Столбовая 
250,0 530,0 580,0 580,0 580,0 2520,0 

Средства бюджета города Чехова 2 005,0 4 762,5 4 762,5 4 762,5 4 762,5 21 055,0 

Средства бюджета сельского 

поселения Баранцевское 
540,0 1 095,0 1 095,0 1 095,0 1 095,0 4 920,0 

Средства бюджета сельского 

поселения Любучанское 
152,5 338,9 355,2 355,2 355,2 1557,0 

Средства бюджета сельского 

поселения Стремиловское 
250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
11 161,0 9997,0 9 997,0 9 997,0 9 997,0 51 149,0 

                                                                                                                                                                                                      »; 

3.2. в подразделе 4.2.: 

3.2.1. в строке 1. цифры «35370,0» заменить цифрами «35825,5», цифры «30585,5» заменить цифрами «30302,0»; 

3.2.2. в строке 2. цифры «15115,0» заменить цифрами «15323,5»; 

      3.3.  подраздел 4.3. изложить в следующей редакции:  

 « 

4.3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам 

 (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

1. Мероприятие 1 

Проведение мероприятий в области 

молодёжной политики 

Всего: 

 

Расчет производится от общего количества 

молодежи, проживающей на территории 

Чеховского муниципального района в возрасте от 

14 до 30 лет 

 

Всего: 66 127,5 

2017 год –11 127,0 

2018 год – 13 700,4 

2019 год – 13 766,7 

2020 год – 13 766,7 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-718356  

2021 год – 13 766,7 

Средства бюджета 

городского поселения 

Столбовая 

Всего: 2520,0 

2017 год – 250,0 

2018 год – 530,0 

2019 год – 580,0 

2020 год – 580,0 

2021 год – 580,0 

 

Средства бюджета города 

Чехова 

Всего: 21 055,0 

2017 год – 2 005,0 

2018 год – 4 762,5 

2019 год – 4 762,5 

2020 год – 4 762,5 

2021 год – 4 762,5 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего: 4 920,0 

2017 год – 540,0 

2018 год – 1 095,0 

2019 год – 1 095,0 

2020 год – 1 095,0 

2021 год – 1 095,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего: 1557,0 

2017 год – 152,5 

2018 год – 338,9 

2019 год – 355,2 

2020 год – 355,2 

2021 год – 355,2 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего: 250,0 

2017 год – 250,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 35 825,5 

2017 год –7929,5 

2018 год – 6 974,0 

2019 год – 6 974,0 

2020 год – 6 974,0 

2021 год – 6 974,0 

 

2 1.1. Проведение патриотических, 

культурных, оздоровительных, 

социально значимых мероприятий  

Всего: 

 

 

 Расчет производится от общего количества 

молодежи, проживающей на территории 

Чеховского муниципального района в возрасте от 

14 до 30 лет 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

Всего: 40 866,0 

2017 год –6401,5 

2018 год – 8 566,4 

2019 год – 8 632,7 

2020 год – 8 632,7 

2021 год – 8 632,7 

- 

Средства бюджета Всего: 2520,0  



 

6 

DIRECTUM-25360-718356  

городского поселения 

Столбовая 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

 

2017 год – 250,0 

2018 год – 530,0 

2019 год – 580,0 

2020 год – 580,0 

2021 год – 580,0 

Средства бюджета города 

Чехова 

Всего: 21 055,0 

2017 год – 2 005,0 

2018 год – 4 762,5 

2019 год – 4 762,5 

2020 год – 4 762,5 

2021 год – 4 762,5 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

Всего: 4 920,0 

2017 год – 540,0 

2018 год – 1 095,0 

2019 год – 1 095,0 

2020 год – 1 095,0 

2021 год – 1 095,0 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

Всего: 1557,0 

2017 год – 152,5 

2018 год – 338,9 

2019 год – 355,2 

2020 год – 355,2 

2021 год – 355,2 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

Всего: 250,0 

2017 год – 250,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 10564,0 

2017 год – 3204,0 

2018 год – 1 840,0 

2019 год – 1 840,0 

2020 год – 1 840,0 

2021 год – 1 840,0 

 

3 1.2.Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

С = А х В    

С – общая сумма на трудоустройство 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 18 лет 

В – заработная плата   

 

Всего: 16 500,0 

2017 год – 3 300,0 

2018 год – 3 300,0 

2019 год – 3 300,0 

2020 год – 3 300,0 

2021 год – 3 300,0 

- 



 

7 

DIRECTUM-25360-718356  

4 1.3.Развитие волонтерского 

движения в Чеховском 

муниципальном районе 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 3800,0 

2017 год – 600,0 

2018 год – 800,0 

2019 год – 800,0 

2020 год – 800,0 

2021 год – 800,0 

- 

5 1.4.Вовлечение молодежи в работу 

действующих и создание новых 

форм общественных организаций и 

объединений на территории 

Чеховского муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 1 250,0 

2017 год – 250,0 

2018 год – 250,0 

2019 год – 250,0 

2020 год – 250,0 

2021 год – 250,0 

 

- 

6 1.5. Участие молодежи Чеховского 

муниципального района в зональных, 

областных, федеральных 

мероприятиях, организация слетов, 

форумов, школ актива на местах 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района  

 

 

Смета расходов: 

(оплата транспорта + оплата питания + оплата 

проживания) х количество человек  

Всего: 3711,5 

2017 год – 575,5 

2018 год – 784,0 

2019 год – 784,0 

2020 год – 784,0 

2021 год – 784,0 

- 

7 Мероприятие 2 

Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений по работе 

с молодёжью 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Эксплуатационные расходы + заработная плата 

прочие выплаты+ муниципальные закупки для нужд 

учреждения +Коммунальные услуги + прочие 

услуги+организация мероприятий + содержание 

учреждения + уплата налогов, сборов и иных 

платежей+увеличение стоимости основных 

средств+увеличение стоимости материальных 

запасов 

Всего: 15 323,5  

2017 год – 3231,5 

2018 год – 3 023,0 

2019 год – 3 023,0 

2020 год – 3 023,0 

2021 год – 3 023,0 

 

 

8 2.1. Обеспечение деятельности 

учреждений по работе с молодёжью 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района  

 

Эксплуатационные расходы + заработная плата 

прочие выплаты+ муниципальные закупки для нужд 

учреждения +Коммунальные услуги + прочие 

услуги+организация мероприятий + содержание 

учреждения + уплата налогов, сборов и иных 

платежей+увеличение стоимости основных 

средств+увеличение стоимости материальных 

запасов 

Всего: 13 333,5 

2017 год – 2794,7 

2018 год – 2 634,7 

2019 год – 2 634,7 

2020 год – 2 634,7 

2021 год – 2 634,7 

 

- 

9 2.2. Установление доплаты в размере 

20% от должностного оклада 

работникам учреждений по работе с 

молодёжью 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района  

ЗП=О+20%, где 

 

ЗП- заработная плата 

О-оклад работника учреждения по работе с 

молодёжью 

20%-доплаты 

Всего: 1 990,0 

2017 год –436,8 

2018 год – 388,3 

2019 год – 388,3 

2020 год – 388,3 

2021 год – 388,3 

- 

                                                                                                                                                                                                  »; 



 

8 

DIRECTUM-25360-718356  

     3.4.  подраздел 4.4. изложить в следующей редакции:  

       « 

4.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирован

ия 

 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Объём 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 2016 

году 

(тыс. руб.) 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнени

е 

мероприяти

я 

Подпрогра

ммы 

Результаты 

реализации 

мероприяти

й 

Подпрогра

ммы 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Мероприятие 1 

Проведение 

мероприятий в 

области 

молодёжной 

политики 

 Итого: 2017-2021 

г.г 
8514,8 66 127,5 11 127,0 13700,4 13766,7 13766,7 13766,7 Управлени

е развитием 

социальной 

сферы 

Администр

ации 

Чеховского 

муниципал

ьного 

района,  

Муниципал

ьное 

казенное 

учреждение 

по работе с 

молодежью 

«Чеховский 

молодежны

й центр» 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

250,0 2520,0 250,0 530,0 580,0 580,0 580,0 

Повышение 

уровня 

социальног

о, 

культурног

о, 

духовного 

и 

физическог

о 

воспитания 

и развития 

молодежи 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

1030,0 21055,0 2005,0 4762,5 4762,5 4762,5 4762,5 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

1036,5 4920,0 540,0 1095,0 1095,0 1095,0 1095,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

194,5 1557,0 152,5 338,9 355,2 355,2 355,2 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

255,0 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

5748,8 35 825,5 7929,5 6974,0 6974,0 6974,0 6974,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-718356  

1.1 Проведение 

патриотических, 

культурных, 

оздоровительных, 

социально 

значимых 

мероприятий  

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости

), по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 2017-2021 

г.г 

 

 

 

 

 

4176,0 40 866,0 6401,5 8566,4 8632,7 8632,7 8632,7 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

250,0 2520,0 250,0 530,0 580,0 580,0 580,0 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

1030,0 21055,0 2005,0 4762,5 4762,5 4762,5 4762,5 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

1036,5 4920,0 540,0 1095,0 1095,0 1095,0 1095,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

194,5 1557,0 152,5 338,9 355,2 355,2 355,2 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

255,0 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

1650,0 10564,0 3204,0 1840,0 1840,0 1840,0 1840,0 

1.2 Трудоустройство 

несовершенноле

тних подростков 

в возрасте от 14 

до 18 лет. 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости

), по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 2017-2021 

г.г 3153,9 16500,0 3300,0 3300,0 3300,0 3300,0 3300,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

3153,9 16500,0 3300,0 3300,0 3300,0 3300,0 3300,0 

1.3 Развитие 

волонтерского 

Проведение 

конкурсных 

Итого 2017-2021 

г.г 300,0 3800,0 600,0 800,0 800,0 800,0 800,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-718356  

движения в 

Чеховском 

муниципальном 

районе 

процедур (по 

мере 

необходимости

), по сметам, 

счетам и 

договорам 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

300,0 3800,0 600,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

1.4 Вовлечение 

молодежи в 

работу 

действующих и 

создание новых 

форм 

общественных 

организаций и 

объединений на 

территории 

Чеховского 

муниципального 

района  

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости

), по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 2017-2021 

г.г 

44,9 1250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

44,9 1250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

1.5 Участие 

молодежи 

Чеховского 

муниципального 

района в 

зональных, 

областных, 

федеральных 

мероприятиях, 

организация 

слетов, форумов, 

школ актива на 

местах 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости

), по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 2017-2021 

г.г 600,0 3711,5 575,5 784,0 784,0 784,0 784,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 
600,0 3711,5 575,5 784,0 784,0 784,0 784,0 

2 Мероприятие 2 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений по 

работе с 

молодежью 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 

мере 

необходимости

), по сметам, 

счетам и 

договорам 

Итого 2017-2021 

г.г 

3478,0 15323,5 3231,5 3023,0 3023,0 3023,0 3023,0 Повышение 

уровня 

социальног

о, 

культурног

о, 

духовного 

и 

физическог

о 

воспитания 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

3413,0 15323,5 3231,5 3023,0 3023,0 3023,0 3023,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

65,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Обеспечение  Итого 2017-2021 3380,0 13333,5 2794,7 2634,7 2634,7 2634,7 2634,7 



 

11 

DIRECTUM-25360-718356  

деятельности 

учреждений по 

работе с 

молодёжью 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

г.г 

3380,0 13333,5 2794,7 2634,7 2634,7 2634,7 2634,7 

и развития 

молодежи 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Установление 

доплаты в 

размере 20% от 

должностного 

оклада 

работникам 

учреждений по 

работе с 

молодёжью 

 Итого 2017-2021 

г.г 

98,0 1990,0 436,8 388,3 388,3 388,3 388,3 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

33,0 1990,0 436,8 388,3 388,3 388,3 388,3 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

65,0 0,0 0,0 0,0       0,0 0,0 0,0 

 ». 

4. В разделе 6 Программы: 

4.1. в подразделе 6.2.: 

   4.1.1. в строке 1 цифры «20833,5» заменить цифрами «20543,5»; 

   4.1.2. в строке 2 цифры «37770,0» заменить цифрами «37990,0»;                                                                                                                                           

4.2.  подраздел 6.3. изложить в следующей редакции:  

« 

6.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3 
№ п/п Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник финансирования  Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

 (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате реализации 

мероприятия  

(тыс. руб.) 

1. Мероприятие 1 

Развитие системы 

медицинской профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 20 543,5 

2017 год – 5407,5 

2018 год – 5697,5 

2019 год – 5697,5 

2020 год – 1870,5 

2021 год – 1870,5 

- 



 

12 

DIRECTUM-25360-718356  

2. 1.1 Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, брошюр, 

анкет по вопросам здорового 

образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

 

Всего: 330,5 

2017 год – 80,5 

2018 год – 62,5 

2019 год – 62,5 

2020 год – 62,5 

2021 год – 62,5 

- 

3. 1.2.Организация и 

проведение 

просветительских 

мероприятий (семинаров, 

тренингов) по вопросам 

здорового образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 32,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 8,0 

2019 год – 8,0  

2020 год – 8,0 

2021 год – 8,0 

- 

4. 1.4. Осуществление арендной 

платы нежилого помещения 

для содержания амбулаторно 

–поликлинического 

отделения  

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 11801,0 

2017 год – 4147,0 

2018 год – 3827,0 

2019 год – 3827,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

- 

5. 1.5. Осуществление арендной 

платы нежилого помещения 

для содержания отделения 

спортивной медицины 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 8380,0 

2017 год –1 180,0 

2018 год – 1800,0 

2019 год – 1800,0 

2020 год – 1800,0 

2021 год – 1800,0 

- 

6. Мероприятие 2 

Социальная поддержка 

медицинских работников 

повышение престижа 

профессии врача и среднего 

медицинского работника 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

 

Количество студентов х стоимость обучения х 50% х 

количество лет обучения 

 

Всего: 37 990,0 

2017 год – 7830,0 

2018 год – 7540,0 

2019 год – 7540,0 

2020 год – 7540,0 

2021 год – 7540,0 

- 

Внебюджетные источники Всего: 700,0 

2017 год – 217,9 

2018 год – 220,0 

2019 год – 220,0 

2020 год – 42,1 

2021 год – 0,0 

7. 2.1 Обучение студентов в 

высших медицинских 

учебных заведениях 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

 

Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

Всего: 22 150,0 

2017 год – 4670,0 

2018 год – 4370,0 

2019 год – 4370,0 

2020 год – 4370,0 

2021 год – 4370,0 

- 

Внебюджетные источники Количество студентов х стоимость обучения х 50% х Всего: 700,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-718356  

количество лет обучения 2017 год – 217,9 

2018 год – 220,0 

2019 год – 220,0 

2020 год – 42,1 

2021 год – 0,0 

8. 2.2 Организация и 

проведение мероприятия, 

посвященное Дню 

Медицинского работника 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 1490,0 

2017 год – 290,0 

2018 год – 300,0 

2019 год – 300,0 

2020 год – 300,0 

2021 год –300,0 

- 

9. 2.3 Организация и 

проведение мероприятия, 

посвящённого Дню Донора 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 850,0 

2017 год – 170,0 

2018 год – 170,0 

2019 год – 170,0 

2020 год – 170,0 

2021 год – 170,0 

- 

10. 2.4 Частичная компенсация 

арендной платы по договору 

аренды (найма) жилья 

медицинским работникам 

 Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

Частичная компенсация в месяц х 

Численность мед. работников х 12 месяцев 

 

Всего: 13500,0 

2017 год – 2700,0 

2018 год – 2700,0 

2019 год – 2700,0 

2020 год – 2700,0 

2021 год – 2700,0 

- 

                                                                                                                                                                                               »; 

 4.3. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

« 

6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечиваю

щих 

выполнение 
мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок исполнения 

мероприятия 

Объём 

финансирова

ния 

мероприятия 

в 2016 году 

(тыс. руб.)  

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограм

мы 

Результа

ты 

выполне

ния 

мероприя

тий 

Подпрог

раммы 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Развитие 

системы 

медицинской 

профилактики 

 Итого 

2017-2021 г.г. 

1660,6 20543,5 5407,5 5697,5 5697,5 1870,5 1870,5 Администра

ция 

Чеховского 

муниципальн

Увеличен

ие 

продолж

ительнос

Средства 

бюджета 

Чеховского 

1660,6 20543,5 5407,5 5697,5 5697,5 1870,5 1870,5 



 

14 

DIRECTUM-25360-718356  

неинфекционны

х заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни  

муниципальног

о района 

ого района, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

ти жизни 

населени

я до 

74,02 лет 
Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Приобретение 

методических 

материалов, 

пособий, 

буклетов, 

брошюр, анкет 

по вопросам 

здорового образа 

жизни 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2017-2021 г.г 

40,0 330,5 80,5 62,5 62,5 62,5 62,5 Увеличен

ие 

продолж

ительнос

ти жизни 

населени

я до 

74,02 лет 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

40,0 330,5 80,5 62,5 62,5 62,5 62,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Организация и 

проведение 

просветительски

х мероприятий 

(семинаров, 

тренингов) по 

вопросам 

здорового образа 

жизни 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2017-2021 г.г. 

6,0 32,0 0,0 8,0 8,0 8,0 8,0 Увеличен

ие 

продолж

ительнос

ти жизни 

населени

я до 

74,02 лет 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

60,0 32,0 0,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Предоставление 

земельных 

участков и 

создание 

условий для 

функционирован

ия фельдшерско-

акушерских 

пунктов 

 Итого 

2017-2021 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Предоста

вление 

земельны

х 

участков 

и 

создание 

условий 

для 

функцио

нировани

я 

фельдше

рско-

акушерск

их 

пунктов 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Осуществление 

арендной платы 

нежилого 

помещения для 

 Итого 

2017-2021 г.г. 

0,0 11801,0 4147,0 3827,0 3827,0 0,0 0,0 Увеличен

ие 

продолж

ительнос

Средства 

бюджета 

Чеховского 

0,0 11801,0 4147,0 3827,0 3827,0 0,0 0,0 



 

15 

DIRECTUM-25360-718356  

содержания 

амбулаторно –

поликлиническо

го отделения. 

муниципальног

о района 

ти жизни 

населени

я до 

74,02 лет 
Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Осуществление 

арендной платы 

нежилого 

помещения для 

содержания 

отделения 

спортивной 

медицины. 

 Итого 

2017-2021 г.г. 

0,0 8380,0 1180,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 8380,0 1180,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Социальная 

поддержка 

медицинских 

работников, 

повышение 

престижа 

профессии врача 

и среднего 

медицинского 

работника. 

 Итого 

2017-2021 г.г. 

4525,5 38 690,0 8047,9 7760,0 7760,0 7582,1 7540,0 Увеличен

ие 

показате

ля 

обеспече

ния 

населени

я 

врачами 

до 25,3 

на 10 

тыс. чел. 

населени

я 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

4308,4 37 990,0 7830,0 7540,0 7540,0 7540,0 7540,0 

Внебюджетные 

источники 
217,1 700,0 217,9 220,0 220,0 42,1 0,0 

2.1 Обучение 

студентов в 

высших учебных 

медицинских 

заведениях 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2017-2021 г.г. 

3197,6 22 850,0 4887,9 4590,0 4590,0 4412,1 4370,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2980,5 22150,0 4670,0 4370,0 4370,0 4370,0 4370,0 

Внебюджетные 

источники 
217,1 700,0 217,9 220,0 220,0 42,1 0,0 

2.2 Организация и 

проведение 

мероприятия 

посвященное 

Дню 

Медицинского 

работника 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2017-2021 г.г. 

180,0 1490,0 290,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

180,0 1490,0 290,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Организация и 

проведение 

мероприятия ко 

Дню Донора 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

 

147,9 850,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

147,9 850,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-718356  

о района 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Частичная 

компенсация 

арендной платы 

по договору 

аренды (найма) 

жилья 

медицинским 

работникам 

Проведение 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2017-2021 г.г. 

900,0 13500,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

900,0 13500,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Увеличение доли 

третьих и 

последующих 

рождения детей 

 Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Доля 

третьих и 

последу

ющих 

рождени

я детей 

17,9%.  

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2017-2021 г.г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

4. Снижение 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

 Итого 

2017-2021 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Снижени

е 

смертнос

ти от  

дорожно-

транспор

тных 

происше

ствий 8,5 

случая на 

100 тыс. 

населени

я 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  ». 
 


